
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Likelydende brev til alle kommuner 

 i Hedmark og Oppland 

 

Hjemmebasert omsorg og rett til gratis tannhelsetjenester 

På bakgrunn av gjentatte henvendelser fra kommunene og 

enkeltpasienter, er det behov for en presisering av hvilke brukere av 

hjemmebaserte tjenester som har rett til gratis tannhelsetjeneste på 

offentlige tannklinikker. 

Denne presiseringen er i tråd med Helsedirektoratets juridiske 

forståelse av lovverket på dette området.  

Lov om Tannhelsetjenester beskriver hvilke grupper i befolkningen som 

har rett til gratis tannhelsetjenester, og der finner vi: 

 gruppe A – Barn og unge 0-18 år 

 gruppe B – Psykisk utviklingshemmede 

 gruppe C – eldre og langtidssyke i institusjon og 
hjemmesykepleie 
 

Institusjon: Eldre og langtidssyke på institusjon: ALLE har rett til gratis 

tannhelsetjenester 

 

 

 



 

 

Hjemmebasert omsorg: 

Brukere med vedtak om hjemmebasert omsorg: 

 Brukeren må ha et vedtak fra kommunen om helsetjenester i 
hjemmet, jf. Helse- og omsorgstjenesteloven §3-2 første ledd 
nr.6, bokstav a og c (sykehjem) 

 Helsehjelpen må mottas minst en gang i uken over tre måneder 
eller mer 

 Helsetjenestene som gis skal foregå i hjemmet 

 Det er tradisjonelle «sykepleieroppgaver», inkludert psykiatrisk 
sykepleie, som lettere behandling, sårbehandling og 
legemiddelhåndtering, som omfattes av begrepet helsetjenester i 
denne sammenhengen.  

 

Helsehjelp som utføres poliklinisk, eller i andre lokaler enn brukerens 

hjem, gir IKKE rett til nødvendig tannhelsehjelp i den offentlige 

tannhelsetjenesten. 

 

Tilbudet om gratis tannhelsetjeneste: 

Hjemmebasert omsorg har ansvar for bekjentgjøring av rettigheter og 

tilbud om gratis tannhelsetjenester. Det skal fylles ut et tilbudsskjema 

sammen med brukeren, og sende det til den lokale offentlige 

tannklinikken. 

Tilbudsskjema fås ved henvendelse til den offentlige tannklinikken i 

kommunen, eller til fylkestannlegens kontor. 

fylkestannlegen@hedmark.org   postmottak@oppland.org  

Tannhelsetjenesten har samarbeidsavtaler på ulike tjenestenivå i 

kommunen. Vi har også et forpliktende samarbeidsavtale på ledernivå i 
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samtlige kommuner i Hedmark. Tilsvarende avtaler er til behandling i 

kommunen i Oppland. I henhold til samarbeidsavtalene gjennomføres 

regelmessige samarbeidsmøter. Videre dialog om rettigheter til gratis 

tannbehandling kan gjøres i disse fora. 

Naturlige oppfølgingspunkter: 

 Oppdaterte lister på hvem som har takket ja til tilbud om gratis 
tannhelsetjeneste 

 Lister hos kommunen som dokumentasjon på at tilbudet er gitt 

  Antall i hjemmebasert omsorg som har takket nei til tilbudet 
rapporteres til Tannhelsetjenesten (KOSTRA-rapportering) årlig 

 Samtykkeerklæring for utveksling av medisinske opplysninger 
mellom kommunal hjemmetjeneste og tannhelsetjenesten  
(før og etter behandling – der dette er relevant) 

 

 

 

Med hilsen  

 
Hamar, juni 2019 

Fylkestannlege Claes Næsheim 


